Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700168

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

ABERTURA: 07 de fevereiro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO: 07 de fevereiro de 2023 às 08:00
horas.

OBJETO: Aquisição de produtos da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para alimentação escolar (merenda), para atender as escolas municipais de ensino
fundamental, infantil e escolas indígenas da Rede Pública Municipal de Campo Novo do
Parecis - MT, como demais repasses atendidos pelo FNDE. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro,
Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de janeiro de 2023.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos
interessados a PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 que tem por
objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a serem
realizados em aparelhos de ar-condicionado, refrigerador, freezer, bebedouros, câmaras
frias e máquinas de lavar, com fornecimento e reposição de componentes e/ou peças
originais. O prosseguimento será realizado às 09h00min (horário de Brasília) do dia 20 de
janeiro de 2023, via o endereço eletrônico bllcompras.com.

Campo Novo do Parecis, 16 de janeiro de 2023.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar - conforme Lei N°. 11.947/2010.
O município de Canarana/MT, através da Comissão Permanente de Licitação -

CPL vem realizar Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, do tipo menor
preço, para atendimento de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Canarana, consoante o art.14 da Lei n. º
11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD
nº 4/2015, para o 1º semestre do ano letivo de 2023. Os Agricultores Familiares,
Empreendedores Rurais Familiares e suas Organizações (Grupos
Formais/Informais/Individuas) interessados e que estiverem de acordo com o art. 27, § 3º
da resolução FNDE/CD nº 26, de 17/06/2016, deverão apresentar a documentação para
habilitação, projeto de venda e proposta de preço, no dia 01 de fevereiro de 2023 às 13:30
horas (Brasília), na Sala de licitações, sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Miraguai
nº 228 - centro. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), por DAP por ano, conforme Resolução FNDE nº 21 de 16/11/2021.

Canarana-MT, 13 de janeiro de 2023.
ILNEIDA LOPES DA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Tipo: Menor preço por item. licitação exclusiva me/epp com tratamento diferenciado para
empresas regionais conforme Lei Nº 1077/2021. de, 16 de agosto de 2021.

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, através de sua pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta licitação na
modalidade pregão eletrônico SRP, que será realizada no dia 31/01/2023, às 08:00 horas,
(horário de brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no edital de licitação
pregão eletrônico srp nº 01/2023. informamos que o edital se encontra-se disponível nos
sites www.bll.org.br e cplgeneralcarneiro@gmail.com. maiores informações pelo telefone
(66) 3416-1215.objeto da licitação: registro de preços para eventual e futura contratação
de fornecimento de generos alimenticios para uso no preparo da merenda escolar das
escolas municipais do município de general carneiro para o ano letivo do exercício de 2023,
conforme especificações do anexo i - termo de referência do edital.entrega das propostas:
a partir de 16/01/2023 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 13 de janeiro de 2023.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2023

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº 001/2023 - Tipo Menor Preço por Item na plataforma https://portal.licitanet.com.br/, cujo
Objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA
RETROESCAVADEIRA. Ocorrerá no dia: 27/01/2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09h00min do dia 17/01/2023 às 08h59min do dia 27/01/2023; ABERTURA DAS PROPOSTAS:
das 09h00min às 09h30 min dia 27/01/2023; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO:
09h31min do dia 27/01/2023. Certame será realizado no horário de Brasília. Edital Completo no
site www.indiavai.mt.gov.br, pmindiavailicitacao@gmail.com. Fundamento Legal: Regida pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98).

Indiavaí - MT, 16 de Janeiro de 2023.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 04/2023, cujo objeto é a: Seleção de melhor proposta
objetivando o registro de preço para aquisição futura e fracionada de combustível para uso
no abastecimento dos veículos pertencentes a frota municipal, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital e nos
termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova
Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 30/01/2023 às 08:30horas
(horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 11:00 ou através do
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados
nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, 16 de Janeiro de 2023.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023 - SRP

O Município de Nova Marilândia - MT, através de seu Pregoeiro Oficial torna
Público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local), do
dia 31 de janeiro de 2023, a abertura Pregão Eletrônico para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO DO TIPO PÁ CARREGADEIRA, NOVA,
"ZERO HORA", PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA
CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO Nº 928211/2022 FIRMADO COM A
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - SUDECO.

O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia -
MT, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente, pelo E-mail:
pmnovamarilandia@hotmail.com ou pelo site www.novamarilandia.mt.gov.br. E site do
sistema de compras online BLL: www.bllcompras.com. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00min às 11h00min e das 12h30min às 16h30min, através do telefone
(65) 3352-1122.

Nova Marilândia - MT, 16 de janeiro de 2023.
HYAN DE SOUZA SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 28/2022/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. Data da Sessão: 16/01/2023. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de uma mini fábrica de ração e implemento
agrícola: uma grade aradora intermediaria controle remoto equipada com 14 discos de 28
polegadas para o Município de Nova Olimpia/MT CONVENIO SEAF Nº147965/2021.
VENCEDOR: APROCAMPO COMERCIO DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA-VALOR. GLOBAL R$
190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais).

Nova Olímpia/MT, 16 de janeiro de 2023.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE RONDONOPOLIS, Estado
de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do
Exmo. Sr. Presidente IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR., por meio do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO POR
DEMANDA, DE PNEUS NOVOS, DE USO URBANO, PRODUTO DE PROCEDENCIA NACIONAL;
NÃO REFORMADO; NÃO REMANUFATURADO, com projeção de consumo para 12 (doze)
meses, conforme condições e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou solicitando através do e-mail licitação.amtc@gmail.com, Abertura das
Propostas: 31/01/2.023 às 10h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço
eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas
serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 16 de janeiro de 2023.
JOÃO VICTOR MARTINS RAMOS

Técnico de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023

OBJETO: Seleção de melhor proposta para AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos de Salto do Céu - MT"; do tipo
MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I do Edital de
Pregão Eletrônico nº 001/2022.
CONTRATADA: METALÚRGICA PERPÉTUO SOCORRO EIRELI CNPJ: 31.262.616/0001-54
PERÍODO: 09/01/2023 à 09/07/2023
VALOR: R$ 674.000,00 (seiscentos e setenta e quatro mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

OBJETO: Seleção de melhor proposta para aquisição de TRATOR E PLANTADEIRA ZERO KM
para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social de Salto do Céu - MT;
do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I do
Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2022.
CONTRATADA: VEGRANDE NORTE MÁQUINAS AGRÍCIOLAS LTDA CNPJ: 07.434.474/0001-90
PERÍODO: 09/01/2023 à 09/07/2023
VALOR: R$ 269.400,00 (duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Eletrônico 018/2022 - Registro de Preços. O Processo Administrativo
nº 066/2022 encontra-se à disposição dos interessados. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT. Vigência: 12/01/2023 a 12/01/2024. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA
CRUZ DO XINGU-MT. Vencedores: COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA CNPJ:
00.363.814/0001-90 Ata de Registro de Preços nº 001/2023 valor: 13.500,00. PAPELARIA
UNIVERSAL LTDA CNPJ: 02.949.184/0001-66 Ata de Registro de Preços nº 002/2023 valor:
91.770,55. ORIGINAL SOLUCOES LTDA CNPJ: 13.333.523/0001-00 Ata de Registro de Preços
nº 003/2023 valor: 27.878,99. INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA CNPJ:
13.759.849/0001-95 Ata de Registro de Preços nº 004/2023 valor: 630,00. ONADIR
SERRATO JUNIOR CNPJ: 23.935.375/0001-49 Ata de Registro de Preços nº 005/2023 valor:
4.854,00. MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI CNPJ:
26.148.070/0001-85 Ata de Registro de Preços nº 006/2023 valor: 144.333,62. LG
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 27.307.079/0001-54 Ata de Registro de Preços nº
007/2023 valor: 356.361,42. ALEXANDRE FREIRE CNPJ: 39.334587/0001-00 Ata de Registro
de Preços nº 008/2023 valor: 1.785,00. SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS
LTDA CNPJ: 40.030.578/0001-05 Ata de Registro de Preços nº 009/2023 valor: 2.114,40.
EXCLUSIVA COMERCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA CNPJ:
41.597.891/0001-92 Ata de Registro de Preços nº 010/2023 valor: 1.497,50, COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA CNPJ: 44.120.619/0001-05 Ata de Registro de Preços nº
011/2023 valor: 5.384,00. LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA CNPJ: 47.190.313/0001-13
Ata de Registro de Preços nº 012/2023 valor: 9.592,53. ADMAQ LTDA EPP CNPJ:
71.359.939/0001-95 Ata de Registro de Preços nº 013/2023 valor: 4.800,00.Valor Global:
R$ 664.502,01 (Seiscentos e sessenta e quatro mil quinhentos e dois reais e um
centavos.Detalhes disponíveis no site: www.santacruzdoxingu.mt.gov.br.